
Protokół Nr XIV /2025 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

która odbyła się w dniu 30 czerwca 2025 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólny stan – 15, 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu, Wójt Gminy - 

Szymon Sidor, Sekretarz Gminy Agnieszka Łuba – Mendyk, Skarbnik Gminy 

- Sylwia Dzioba, Sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy.   

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:04. 

Porządek XIV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

1. Otwarcie XIV sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach opinii na temat procedowanych uchwał. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wojciechowice za 2024 rok: 

a. przedstawienie Raportu o stanie Gminy Wojciechowice za 2024 

rok, 

b. debata nad przedstawionym Raportem o stanie Gminy 

Wojciechowice za 2024 rok, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wojciechowice wotum zaufania. 

5. Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu oraz informacji o 

stanie mienia komunalnego: 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

Wojciechowicach, 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 

b. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechowice z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

c. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2025-2033, 



d. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

7. Wolne wnioski. 

8. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

9.  Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Zbigniew Dragan otworzył 

obrady XIV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że 

obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Przewodniczący stwierdził 

kworum rady na sali: na stan 15 osób, obecnych 14 osób (nieobecna 

Marzena Pawlik). Następnie powitał przybyłych radnych, sołtysów, Wójta z 

pracownikami. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Poddał pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

 

Głosowanie:   „za” - 14         „przeciw” - 0        „wstrzymało się” – 0 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Zapytał czy są uwagi do protokołu 

z XII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XIII sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XIII sesji Rady 

Gminy w Wojciechowicach. 

Głosowanie:   „za” -  14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady : Poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o przedstawienie opinii z komisji na temat procedowanych 

projektów uchwał ( opinie stanowią załączniki do protokołu). 

Przewodniczący Stały Komisji Rady Gminy w Wojciechowicach przedstawili  

opinie na temat procedowanych projektów uchwał. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu w sprawie raportu o stanie 

Gminy Wojciechowice za 2024 rok. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie danych z raport: stan 

zadłużenia, kultury mierzanowickiej, promocji gminy. 



Radny Sylwester Bucior: Zabrał głos w sprawie stanu dróg na terenie gminy 

Wojciechowice. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na zapytania radnych. 

Skarbnik Sylwia Dzioba: Udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej Lasoty. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Wojciechowice za 2024 

rok Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: 

 

udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechowice wotum zaufania 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XIV/73/2025 

 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechowice wotum 

zaufania 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

Wójt Szymon Sidor: Podziękował za udzielone wotum zaufania.  

 

Ad. 5 

 

a) Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Beatę Szafraniec o odczytanie wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej. 

b) Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Beatę Szafraniec o odczytanie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach o wnioski Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinię RIO w sprawie  wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Ad. 6   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwały w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2024 rok 

 



Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XIV/74/2025 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechowice z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XIV/75/2025 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechowice 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

Sekretarz Agnieszka Łuba – Mendyk: Pogratulowała Wójtowi uzyskania 

jednogłośnego absolutorium. 

Przewodniczący Rady: Pogratulowała Wójtowi uzyskania jednogłośnego 

absolutorium. 

Wójt Szymon Sidor: Podziękował za udzielone absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady: Ogłosił 15 minut przerwy – godz. 09:51 

Wznowienie sesji – godz. 10:11 

 

c) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2025-2033 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 



Uchwałę Nr XIV/76/2025 

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wojciechowice na lata 2025-2033 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

d) zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2025 rok 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XIV/77/2025 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojciechowice na 2025 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu w punkcie wolne wnioski. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie planu budowy wiatraków 

na terenie gminy Wojciechowice. 

Radny Grzegorz Wójcik: Zabrał głos w sprawie odkrzaczenia wąwozu na 

drodze powiatowej w Łopacie. Zabrał głos w sprawie budowy wiatraków. 

Radny Sylwester Bucior: Zabrał głos w sprawach: zawieszonych kursów 

przewoźnika OLMAS, zbiórki odzieży, budowy garaży dla jednostki OSP 

Stodoły wyjazdu do biogazowni oraz protokołu z komisji objazdowej. 

Radna Monika Gałka: Zabrała głos w sprawach: wykarczowania wąwozu, 

wykoszenia dróg gminnych, nawiezienia ziemi pod świetlicę. 

Radna Anna Czajkowska: Zabrała głos w sprawach: wytyczenia terenu 

wokół stawu do zagospodarowania, wstawienia tabliczki zakaz kąpieli, 

remont krzyżówki pod figurką, dokończenia asfaltowania drogi za 

pałacem. 

Radna Marzena Zakrzewska: zabrała głos w sprawie odkrzaczenia 

wąwozów oraz uzupełnienia kruszywa na drogach w Mikułowicach. 

Radna Monika Gałka: Zabrała głos w sprawie zaimpregnowania figurek 

przydrożnych. 

   

Ad. 8 

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił sprawozdanie z działalności między 

sesyjnej.  



Odpowiedział na zapytania radnych, sołtysów. 

Przedstawił informacje dla mieszańców gminy. 

Przewodniczący Rady: Pogratulował Sołtysom wyjazdu do Wąchocka. 

  

Ad. 9 

  

Przewodniczący Rady: Zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach słowami „ Zamykam obrady XIV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 10:41. 

 

Protokołowała 

Katarzyna Sulewska  

Podinspektor ds. obsługi rady gminy 

  

  

 

  

 

    

  

 


